Соликамская городская Дума

РЕШЕНИЕ

№ 345 от 25.07.2018 г.

О внесении изменений в Устав
Соликамского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 28 мая 2018 г. № 236-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Соликамского муниципального района, путем объединения с Соликамским городским округом», на основании статьи 23 Устава Соликамского городского округа

Соликамская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Соликамского городского округа, принятого решением Соликамской городской Думы от 29 июня 2005 г. № 412, следующие изменения:
1.1. часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
	«2. В состав территории Соликамского городского округа входят город Соликамск, поселок Басим, деревня Крутики, село Уролка, деревня Оськино, деревня Ульва,  село Половодово, деревня Харюшина, деревня Попова-Останина, деревня Тренина, поселок Усть-Сурмог, поселок Черное, деревня Лога, село Осокино, село Городище, деревня Малое Городище, деревня Лобанова, поселок Профилакторий СМЗ, поселок Уральские Самоцветы, село Касиб, деревня Лызиб, деревня Никино, деревня Сорвино, деревня Вильва, деревня Елькина, деревня Ефремы, деревня Зуева, поселок Нижний склад, село Пегушино, деревня Пузаны, деревня Пухирева, поселок Тетерино, деревня Тетерина, деревня Григорова, деревня Белкина,  поселок Красный Берег, поселок Сим,  деревня Володино, поселок Геологоразведка, село Родники, поселок Усовский, деревня Чашкина, село Тохтуева, деревня Кокорино, деревня Села,  деревня Чертеж, село Жуланово, деревня Кузнецова, поселок  Тюлькино, поселок Бараново, деревня Усть-Вишера, деревня Тюлькино деревня Толстик, село Верхнее Мошево, поселок Затон, деревня Левина, деревня Ескина, поселок Нижнее Мошево, деревня Нижнее Мошево, а также прилегающие к ним земли общего пользования, земли рекреационного назначения, земли для развития Соликамского городского округа»;
	1.2. часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
	«1. Границы Соликамского городского округа установлены Законом Пермского края от 28 мая 2018 г. № 236-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Соликамского муниципального района, путем объединения с Соликамским городским округом».
2. Главе города Соликамска - главе администрации города Соликамска в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий».
4. Главе города Соликамска – главе администрации города Соликамска в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в регистрирующий орган сведения об источнике и дате официального опубликования решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Пермского края.

Председатель Соликамской 		     Глава города Соликамска –
городской Думы				     глава администрации города Соликамска
        С.В.Якутов							   А.Н.Федотов
[bookmark: _GoBack]